Сельское поселение «Черемховское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРЕМХОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

05.08.2016 г.                                                                                           № 34
с. Черемхово
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
«Черемховское» от 25.06.2012 года № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе сельского поселения «Черемховское»
Рассмотрев протест прокурора Красночикойского района на Положение о бюджетном процессе сельского поселения «Черемховское», утверждённое решением Совета сельского поселения «Черемховское» от 25.06.2016 г. № 19, и признав его подлежащим удовлетворению в части, и в соответствии со статьёй 24 Устава сельского поселения «Черемховское», Совет сельского поселения «Черемховское» решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе сельского поселения «Черемховское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Черемховское» от 03.12.2012 г. № 16, следующие изменения и дополнения:

1) часть 4 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«4. Составление проекта бюджета сельского поселения «Черемховское» основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»;
2) часть 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1. Прогноз социально-экономического развития поселения разрабатывается на период три года.»;
3) дополнить статьёй 5.1 «Среднесрочный финансовый план» следующего содержания:

«1. Среднесрочный финансовый план сельского поселения «Черемховское» должен содержать основные параметры бюджета поселения:

1) прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета поселения;

2) объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям

бюджетных средств по разделам подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета;

3) нормативы отчислений от налоговых доходов, устанавливаемые нормативными правовыми актами сельского поселения;

4) дефицит (профицит) бюджета;

5) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом.

2. Среднесрочный финансовый план разрабатывается ежегодно и утверждается по форме и в порядке, установленном администрацией поселения, и предоставляется в Совет поселения одновременно с проектом бюджета поселения на очередной финансовый год. Значения показателей среднесрочного финансового плана и основных показателей проекта бюджета поселения должны соответствовать друг другу.»;

4) пункт 5 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«5) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;»;
5) часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) реестры источников доходов бюджета.»;
6) в части 2 статьи 14 число «10» заменить на число «5»;

7) в части 1 статьи 16 число «30» заменить на число «20»;

8) пункт 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«2) перечисление излишне распределенных сумм, возврат излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;»;
9) часть 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«2. Исполнение бюджета по расходам предусматривает:

принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;
подтверждение денежных обязательств;

санкционирование оплаты денежных обязательств;

подтверждение исполнения денежных обязательств.»;
10) дополнить статьёй 26.1 «Использование доходов, фактически полученных при исполнении бюджета сверх установленных решением о бюджете» следующего содержания:
«1. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета сельского поселения сверх утвержденных решением о бюджете общего объема доходов, могут направляться  администрацией сельского поселения без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств сельского поселения в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном частью 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

     2. Субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении бюджета сельского поселения сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям представления субсидий и субвенций с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год.»;

11) абзац 1 части 5 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«Отчет об исполнении бюджета поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается администрацией поселения и направляется в Совет поселения и ревизионную комиссию муниципального района «Красночикойский район» (по соглашению о сотрудничестве).»;
12) часть 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«1. Отчет об исполнении бюджета поселения за первый квартал, первое полугодие и за девять месяцев текущего финансового года утверждается администрацией поселения с указанием общего объема доходов, расходов, дефицита (профицита) бюджета и в течение пяти рабочих дней направляется в Совет поселения и ревизионную комиссию муниципального района «Красночикойский район» (по соглашению о сотрудничестве).».

2. Настоящее решение официально обнародовать.

Глава сельского поселения

«Черемховское»
Л.А. Столярова